РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАМЕНСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СТАРОСТАНИЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
14 декабря 2021 года                           №  14                               х. Старая Станица
О внесении изменений  в решение
Собрания депутатов Старостаничного
сельского поселения от 22.11.2010
№ 76 «О земельном налоге»
В соответствии с частью второй статьи 387 главы  31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации, Областным законом Ростовской области от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области», Собрание депутатов Старостаничного сельского поселения
РЕШИЛО:
           1. Внести в решение Собрания депутатов Старостаничного сельского поселения  от 22.11.2010 № 76 «О земельном налоге» следующие изменения:
            подпункт д) пункта 5 изложить в следующей редакции:
          « д)  граждане, получившие в общую долевую собственность земельные участки в соответствии со статьями 8.2, 8.3 Областного закона Ростовской области от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области» в отношении этих земельных участков;».
    2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2013 года.
   3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Старостаничного сельского поселения по бюджету, налогам и муниципальной собственности (Илюхина Ю.С.).
Председатель Собрания депутатов -

глава Старостаничного сельского поселения

Г.В.Галганов